induxerat, quinque iuulneribus consecit, impetrataq; facile à Præfecto tessera publicis uectus equis Bononia effugit, patriæ libertatis oblitus, occupante animum salutis cura, ut intactus euaderet. Nam qui liberat & patræ laudem appetisse uideri uolebat, nihil plus tanto admisso facinore effecisse iudicatus est, quam ut Princeps amicissimo nefariè atque ignobiliter interempto, Cosmum ex priuato odio capitalem hostem suum, ad Etrusci Imperij potentiam quā ueræ uirtuti Fata promittebant, proueheret, & ipse demum publico Senatus iudicio dannatus, obiterq; Venetijs angusto in calle trucidatus, parricidijs poenas daret.

## Antonij Vaccæ.

Post belli clades uarias, & funera saeuia  
Motibus Etruscæ ciuilibus edita terre  
Quum populos placida compostos pace tenerent,  
Per scelus agnati me perfida dextra nefandi  
Sustulit, & spes ille meas, spes ille meorum  
Atq; suas omnes, & publica commoda fregit.  
Vsq; adeò penisi, & sancti nihil improba ducit  
Inuidia, atq; atro mens dira agitata furore.  
Ergo iterum infectum ciuili sanguine ferrum  
Moesta parens assueto malo Florentia uidit,  
Et luctu externata Ducem desleuit ademptum  
Aurea compositis meditantem secula rebus.

Sub eff-

Sub effigie Francisci Mariæ Feltri<sup>j</sup>  
Vrbinatum Principis.

EMO magnorū Ducum elegātius  
et certius in tabula ad uerā imaginē  
expressus est, quām hic ipse Feltrius  
qui his suis armis atque coloribus,  
hisq; triplicis imperij militaris insi-  
gnibus Titiani summi pictoris manu delineatus con-  
spicitur. Is Ioanne Rouereo patre Senogalliae domino  
et Vrbis Prefecto, qui Iulij Secundi Pontificis german-  
nus frater fuit, et Ioanna Federici Vrbinatum Prin-  
cipis filia genitus, adoptari in Feltriam familiā à Guī-  
done Vbaldo auunculo cui Fata prolem denegarunt,  
et Principatus h̄eres scribi meruit: Sic ut uim atq; ex-  
peditum roburi paterni generis, et efficacē bello pru-  
dentiam, optimisq; constitutam legibus bellicosae Fel-  
triæ domus disciplinam egregio temperamento miscu-  
isse credi posſit, ut sese ad præclarissimum militiæ de-  
cūs efferret. Adolescens nang; ita tyronicinijs arma in-  
duit et exuit, ut penè prius quām m̄les, Dux summus  
patrui copijs præficeretur, eo bello quo Ceruia atque  
Rhaenna, et Ariminum, atque item Fauentia posſes-  
sa Venetis, Pontificio imperio sunt restituta. Nec mul-  
tò post conuersis Iulij studijs bellum Galicū est exor-  
tum per causam indicti Concilij, quo Pontificis autho-  
ritate funditus conuellendam impotēs armis Rex Gal-  
lus suscepserat. Eo bello Feltrius impar uiribus à Tri-  
gultio summo Imperatore sic fūsus est atq; exutus ca-

stris, ut ipsa Bononia male tuente Alidosio Cardinale Bentinolis ueteribus tyrannis traderetur. Non tulit contumeliam Feltrius animo generosus, atq; inter deleti exercitus & amissæ urbis dolorem Alidosium ipsum authorem tanti mali oblatum apud Rhauennam trucidauit. Quod facinus in sacratum hominem, quam ex eius malignitate nō immerito editum, usque ad eò Pontificem alienauit, ut Feltrius Galli Regis auspicias equi cogitaret. Verum in Iulio aliquantò post illa exardens ira deserbuit, quum post aduersum Rhauennate prælium Gallis Italia pulsis ingenti uistoria potitus est, nec Feltrio ueniam petenti studiosi suffragatores è Senatu defuerunt, quibus in gratiam Pontificis ita restitutus est, ut Pisauri dominatu indulgentia & liberalitate morientis patrui donaretur. Sed Leone Decimo ad Pontificatum euecto contra ac rebatur multis de causis seuum hostem expertus est, quum ille Laurentium fratris filium, uel impudenti cum iniuria Vrbinateum Principatu honestandum arbitraretur, quod tamen uel ab ambitiosa importuna foemina Alfonso Laurentij audi iuuenis matre, nisi post mortem Iuliani Leonis fratris, qui erat multis nominibus Feltriae domui coniunctus, impetrari potuit. Itaque Leo profana & sacra arma expediens imparatum immisso exercitu cui præerat Rentius Ceres tota Umbria, atque Pisauro expulit; nō secus ac Borgia Cæsar Guidonem Vbaldum eiecerat. Verum Feltrius non multò post coactis in unum ualidissimarum gentium auxilijs que confecto Veneto bello à Gallicis ducibus dimittitur bantur

bantur, usq; adeò graui impetu quæ amiserat recupe-  
ravit, ut Pontifici & Florentinis magnum terrorem  
incuteret. Feltrio namq; aderant & studia militum &  
populorum uoluntates, & ingens animus cunctis mi-  
litie laboribus atq; periculis par, quo Metauro amne-  
pedibus superato, quum ipse Hispanorū ordines p̄  
iret & propemodum armatus & pedes enataret, Po-  
tificius exercitus triplo maior ad primum hostis con-  
spectum reformidata pugna in diuersa se recepit. Ex-  
inde Pontificij nusquam ferè uti multis affecti incom-  
modis Feltrianos sustinuerunt, ac nisi Leo magnis pro-  
positis præmiis uenales quōdam Hispanorum præfe-  
ctos corrupisset, & Vgo Moncata Cæsaris nomine u-  
niuersos ut Feltrium desererent induxit, graue pro-  
fecto uulnus Leo accipiens, pudendi, & parum æqui  
belli poenas subiijset. Eo modo proditus atq; desertus  
Feltrius Fortune iniquitatem ea animi magnitudine  
tulit, ut ubiq; Leonis hostes quereret, exortoq; Galli-  
co bello ad Lotrecchium se conserret; apud quem alien-  
ne uirtutis præcepta fastidientem sic egit, ut ille neq;  
manu, necq; consilio ipsius Feltrij usus Mediolanēsi Im-  
perio à Cæsarianis & Pontificijs pelleretur. Cæterum  
in ea uictoria Leo mortem obiens inexpectatam Fel-  
trio recuperandi dominatus occasionem dedit, prop̄  
sifissimā; hominum uoluntate in Umbria tanquam le-  
gitimus & exoptatus diu Princeps receptus est. Hæc  
tanta bellorum incommoda cum usq; adeò nauiter e-  
rudierunt, ut aucta & confirmata uirtutis opinione,  
quum ab ipsis Florentinis qui dudum hostes fuerant,